
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

terça-feira, 13 de maio de 2025 Ano VIII - Edição nº 01021 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCB28FABB09A383D89A155E4601C353



terça-feira, 13 de maio de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• PORTARIA EXONERAÇÃO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.

PORTARIA EXONERAÇÃO DIRETOR EXECUTIVO.
PORTARIA EXONERAÇÃO ASSESSOR JURÍDICO.
PORTARIA NOMEAÇÃO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
PORTARIA NOMEAÇÃO DIRETORA EXECUTIVA.
PORTARIA NOMEAÇÃO ASSESSOR JURÍDICO.

• PORTARIA 10/2025 - DESIGNAÇÃO DE PREGOEIRA.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCB28FABB09A383D89A155E4601C353



terça-feira, 13 de maio de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 
SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

CNPJ 29.664.289/0001-25 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 004/2025 
 

 
Dispõe sobre a exoneração do 
Cargo Comissionado de Assistente 
Administrativo do Consórcio 
Público Interfederativo de Saúde da 
Região de Feira de Santana. 
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Estatuto, 

 
 

Resolve: 
 

Art. 1º - Exonerar a Sra. GABRIELLY FERREIRA DE ALMEIDA, do Cargo Comissionado de 
Assistente Administrativo do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de 
Santana. 

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 
Feira de Santana – BA, 05 de maio de 2025. 

 
 
 
 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO 

INTERF. DE SAÚDE DA 
REGIAÕ DE FEIRA DE SANTANA 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE6471FCF50C494F0BBCC58697B277AF

terça-feira, 13 de maio de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 13 de maio de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 
SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

CNPJ 29.664.289/0001-25 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 005/2025 
 

 
Dispõe sobre a exoneração do 
Cargo Comissionado de Diretor 
Executivo do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da Região 
de Feira de Santana. 
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Estatuto, 

 
 

Resolve: 
 

Art. 1º - Exonerar o Sr. GERVÁSIO NUNES DE ALMEIDA JÚNIOR, do Cargo Comissionado de 
Diretor Executivo do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana. 

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 
Feira de Santana – BA, 12 de maio de 2025. 

 
 
 
 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO 

INTERF. DE SAÚDE DA 
REGIAÕ DE FEIRA DE SANTANA 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE6471FCF50C494F0BBCC58697B277AF

terça-feira, 13 de maio de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 13 de maio de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 
SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

CNPJ 29.664.289/0001-25 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 006/2025 
 

 
Dispõe sobre a exoneração do 
Cargo Comissionado de Assessor 
Jurídico do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da Região 
de Feira de Santana. 
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Estatuto, 

 
 

Resolve: 
 

Art. 1º - Exonerar a Sra. CRISTIANE FIGUEIREDO CONCEICAO, do Cargo Comissionado de 
Assessor Jurídico do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana. 

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 
Feira de Santana – BA, 12 de maio de 2025. 

 
 
 
 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO 

INTERF. DE SAÚDE DA 
REGIAÕ DE FEIRA DE SANTANA 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE6471FCF50C494F0BBCC58697B277AF

terça-feira, 13 de maio de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 13 de maio de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 
SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

CNPJ 29.664.289/0001-25 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 007/2025 
 

 
Dispõe sobre a nomeação para o 
Cargo Comissionado de Assistente 
Administrativo do Consórcio 
Público Interfederativo de Saúde da 
Região de Feira de Santana. 
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Estatuto, 

 
 

Resolve: 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. Danila Dias da Silva para o cargo Comissionado de Assistente Administrativo 
do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana. 

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 
Feira de Santana – BA, 12 de maio de 2025. 

 
 
 
 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO 

INTERF. DE SAÚDE DA 
REGIAÕ DE FEIRA DE SANTANA 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE6471FCF50C494F0BBCC58697B277AF

terça-feira, 13 de maio de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 13 de maio de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 
SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

CNPJ 29.664.289/0001-25 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 008/2025 
 

 
Dispõe sobre a nomeação para o 
Cargo Comissionado de Diretor 
Executivo do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da Região 
de Feira de Santana. 
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Estatuto, 

 
 

Resolve: 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. KELLY FERREIRA DA SILVA DOS SANTOS para o cargo Comissionado 
de Diretora Executiva do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de 
Santana. 

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 
Feira de Santana – BA, 13 de maio de 2025. 

 
 
 
 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO 

INTERF. DE SAÚDE DA 
REGIAÕ DE FEIRA DE SANTANA 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE6471FCF50C494F0BBCC58697B277AF

terça-feira, 13 de maio de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 13 de maio de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 
SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

CNPJ 29.664.289/0001-25 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 009/2025 
 

 
Dispõe sobre a nomeação para o 
Cargo Comissionado de Assessor 
Jurídico do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da Região 
de Feira de Santana. 
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Estatuto, 

 
 

Resolve: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. GERVÁSIO NUNES DE ALMEIDA JÚNIOR para o cargo Comissionado de 
Assessor Jurídico do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana. 

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 
Feira de Santana – BA, 12 de maio de 2025. 

 
 
 
 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO 

INTERF. DE SAÚDE DA 
REGIAÕ DE FEIRA DE SANTANA 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE6471FCF50C494F0BBCC58697B277AF

terça-feira, 13 de maio de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 13 de maio de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

  

PORTARIA Nº 010/2025 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA PREGOEIRA PARA 

ATUAR EM LICITAÇÕES NA MODALIDADE PREGÃO, 

NO ÂMBITO DO CONSÓRCIO PÚBLICO 

INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 

FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

 O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de 

Santana, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Nomear a Pregoeira para atuar em licitações na modalidade Pregão, no âmbito do Consórcio 

Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana: 

 

Pregoeira: Danila Dias da Silva 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Feira de Santana – BA, 13 de maio de 2025. 

 

 

 

_____________________________________ 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO 

INTERF. DE SAÚDE DA 

REGIAÕ DE FEIRA DE SANTANA 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FCB28FABB09A383D89A155E4601C353


		2025-05-13T16:37:32-0300




